[image: image1.jpg]/////// _,”,”,”,,,,

" \\\ﬂ%«

Еткульский   муниципальный  район

СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ

ПЕЧЕНКИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

__________________________________________________________________

456569    Челябинская  область, Еткульский  район, д. Печенкино , ул. Набережная. 22

10.03.2023 г.                                                                                                      № 85
Об утверждении индикаторов риска нарушения обязательных требований, или отклонения объекта контроля от таких параметров при осуществлении муниципального  контроля в сфере благоустройства

В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле Российской Федерации», руководствуясь Постановлением Правительства РФ от 25 июня 2021 года  № 990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям»,
Совет депутатов Печенкинского сельского поселения РЕШАЕТ:
1. Утвердить перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, проверяемых в рамках осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства территории Печенкинского сельского поселения (приложение).

         2. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.

         3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по мандатам, законодательству и местному самоуправлению.

         4. Настоящее решение разместить на официальном сайте администрации Еткульского муниципального района на странице Печенкинского сельского поселения.
Председатель Совета депутатов
Печенкинского сельского поселения                                        А.А.Казаков

                                                                    Приложение

к Решению Совета депутатов Печенкинского сельского поселения от «10» 03.2023 г. №85
Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, проверяемых в рамках осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства территории Печенкинского сельского поселения
1. Поступление в контрольный орган администрации Печенкинского сельского поселения обращений юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и граждан в сфере благоустройства территории, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации о наличии в деятельности контролируемого лица хотя бы одного отклонения о следующих обязательных требованиях к:

а) выявлению признаков нарушения Правил содержания  и  благоустройства  территории  Печенкинского  сельского  поселения, утвержденные решением Совета депутатов Печенкинского сельского поселения  от 08.11. 2018 года № 111;
б) поступление в контрольный орган администрации Печенкинского сельского поселения от органов государственной власти, органов местного самоуправления, юридических лиц, общественных объединений, граждан, из средств массовой информации сведений о действиях (бездействии), которые могут свидетельствовать о наличии нарушения Правил содержания  и  благоустройства  территории  Печенкинского  сельского  поселения и риска причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям;
в) отсутствие у контрольного органа администрации Печенкинского сельского поселения информации об исполнении в установленный срок предписания об устранении выявленных нарушений обязательных требований, выданного по итогам контрольного мероприятия.
2. Поступление в Контрольный орган администрации Печенкинского сельского поселения обращений юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и граждан в сфере благоустройства территории, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации о фактах нарушения обязательных требований законодательства, послуживших основанием для проведения внепланового контрольного (надзорного) мероприятия в соответствии с частью 12 статьи 66 Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле Российской Федерации», в случае если в течение года до поступления данного обращения, информации контролируемому лицу Контрольным органом объявлялись предостережения о недопустимости нарушения аналогичных обязательных требований.

Наличие данного индикатора свидетельствует о непосредственной угрозе причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям и является основанием для проведения внепланового контрольного (надзорного) мероприятия незамедлительно в соответствии с частью 12 статьи 66 Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле Российской Федерации».

3. Двукратный и более рост количества обращений за единицу времени (месяц, шесть месяцев, двенадцать месяцев) в сравнении с предшествующим аналогичным периодом и (или) с аналогичным периодом предшествующего календарного года, поступивших в адрес Контрольного органа обращений юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и граждан в сфере благоустройства территории, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации о фактах нарушений обязательных требований.

4. Выявление в течение трех месяцев более пяти фактов несоответствия сведений (информации), полученных от юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и граждан в сфере благоустройства территории, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации и информации, размещённой контролируемым лицом в государственной информационной системе Контрольного органа.